
2120

„Počkat – cože?“ Ben si nebyl jistý, jestli kouč Lee nežer-

tuje. Vyprskl smíchy a vzápětí si uvědomil, že to trenér my-

slí vážně. „Ale já nejsem nadhazovač! Chci říct – co Pepča?“

„Pepča je solidní záložník.“ Kouč se odmlčel. „Ale na play

off není připravený. Už několik týdnů uvažuju o tobě.“

„Ale já nemůžu – hraje se jen za pár dní a já musím hrát 

na pozici spojky…“ Ben se rozpačitě odmlčel a sevřel slu-

chátko v prstech.

Kéž by se svět zpomalil alespoň na vteřinu! Dnes se 

toho tolik událo a jemu ze všeho šla hlava kolem. Vzrušení 

z home runu a vyhraného zápasu se mísilo se zklamáním, 

že táta u toho nebyl, aby to viděl. A teď je děsně nervózní –  

kvůli Adamovi i sobě. Copak může za pár dní nadhazovat 

v tak důležité soutěži? A jak by k tomu přišel Adam?

Jediný člověk, se kterým si o tom chtěl promluvit, byl táta. 

Ale ten tady není.

„Já vím, Bene,“ řekl kouč Lee v odpověď na Benovo ml-

čení. „Chápu, že je toho na tebe najednou moc. Ale potře-

buju někoho, kdo dokáže pod tlakem zachovat klid.“

Ben polkl. „Jste si tím jistý, trenére?“ Hrdina si stoupl 

vedle Bena a strčil mu do dlaně mokrý čenich.

„Naprosto.“

*     *     *

3

Toho večera Ben, jeho maminka a Ema zrovna seděli 

u stolu v kuchyni, když zazvonil telefon. Ben vyskočil, 

aby ho zvedl, v naději, že volá táta, aby jim oznámil, že se 

brzy vrátí domů. Ale místo něho se mu ozval poslední člo-

věk, kterého by čekal – kouč Lee.

„Bene, jsem rád, že jsem tě zastihl. Poslouchej. Asi bys 

měl vědět, že Adam má vážně poraněnou paži.“

Chlapec přikývl a zachmuřil obočí. „Jo, myslel jsem si 

to. Bude v pořádku?“

„No, právě o to jde, Bene. Do dalšího zápasu nena-

stoupí.“ Trenérův hlas poznamenaly starosti. 

Maminka vzhlédla a povytáhla obočí. Ben zavrtěl hlavou.

„Ale…,“ spustil Ben, než mu konečně došel význam tre-

nérových slov. „Ale to bude první hra v playoff. Nemůžeme 

hrát bez nadhazovače.“

„Právě proto ti volám. Zrovna nedávno jsme s tvým tá-

tou mluvili o tom, jak ti během posledních pár měsíců ze-

sílily paže. Co bys řekl tomu, kdybys při příštím utkání 

nadhazoval?“


